
 



“İnsanları arkadan çekiştirmeyi, 
yüzlerine karşı da el, kaş, göz 
işaretleriyle alay etmeyi âdet 
hâline getiren kişinin vay hâline!”                       
                    Hümeze suresi, 1. Ayet 
 
 

“Arsızlık kimde olursa olsun 

çirkinleştirir; haya kimde olursa 

olsun zarifleştirir...” 



 

“Allah’ım! Gizli olarak işlediğim günahlarımı, 

açıktan işlediğim günahlarımı, bilmeden 

yaptığım ve bilerek yaptığım bütün günahlarımı 

bağışla.”  

Amin… 

 

 



     
 

OĞLAK 
Ahmet oğlakları çok severdi. Babasının hediye ettiği oğlakları, 

yaz boyu besleyerek büyüttü. Bu güzelim oğlağın peşinden 
koşarak gelmesi, avuçlarına küçük tozlar atması doğrusu çok 
hoştu. 

Babası Ahmet’e: 
- Sakın kapıyı açık bırakma! Oğlak içeri girer, eşyalara zarar 

verir, diye sık sık tembih ederdi. 
Bir gün Ahmet topunu almak için koşarak eve girdi. Babasının 

sözünü hatırladı ama, hemen geri çıkacağım diye kapıyı 
kapamadı. Onu koşarken gören oğlağın peşinden içeri daldığını 
fark etmedi. 

Oğlak, güzel mavi gözleriyle Ahmet’in nereye gittiğini 
araştırırken, salondaki büyük aynaya doğru yaklaştı. Karşısında 
kendisi gibi bir oğlak görünce, ona doğru ilerledi. Bu küstah 
hayvanın korkmadan üzerine doğru gelmesine içerledi. Ona 
haddini bildirmek istedi. Birden ileri atılarak var gücüyle tosladı. 

“Şangırrrr!” diye bir ses duyuldu. Kocaman ayna tuzla buz 
olmuştu. 

Ahmet, Peygamber efendimizin genç sahabesi Abdullah ibni 
Ömer’e: 

 
buyurduğunu bilseydi, babasının sözünden çıkmazdı. 
 
 



    

 

GIYBET 
Bir kimsenin aleyhindeki incitici, küçültücü 

söz ve davranışlar. 
 

Gıybet sözlükte “uzaklaşmak, gözden kaybolmak, gizli kalmak” 
anlamlarına gelir. Terim olarak ise bir kimseyi kötü sözlerle anmak, 
zanna dayanarak yargılamak anlamlarını taşır. Peygamber Efendimiz bir 
kişiyi kendisinde bulunan kusurlarla anmanın gıybet olduğunu 
söylemiştir. Ayrıca bir kimsede bulunmayan bir kusuru sanki ona aitmiş 
gibi konuşmanın ise iftira olduğunu belirtmiştir. 

Kur’an-ı Kerim’de gıybet ölmüş bir din kardeşinin etini yemeye 
benzetilmiştir. Bu benzetme ile gıybetin ne kadar kötü bir davranış 
olduğu vurgulanmış ve kesin bir şekilde haram kılınmıştır. 

 
 

 

 

            



 
Gıybet 

Gıybet bir hastalıktır, her şeyi yıkıp yakar 
Harâma giden yolda, cerahat gibi akar 
Ateşli halkalardan, boyna bir kemend takar 
Amelini her zamân, zedeleyip parçalar 
 
Gıybet, fitne, iftira, münafıklara uyar 
Yalan yanlış ne varsa, riyâyla süsler boyar 
Doğru yoldan sapanlar, her yolu mübâh sayar 
Amelini her zamân, zedeleyip parçalar. 
 
                                        Cemalettin TURAN 

 

 


